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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2023年3月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2023年9月末現在 前回比

総加入世帯数 5,672,000 40,900

ホームパス 22,365,800 76,500

ケーブルテレビ（※） 3,842,900 -19,300

インターネット 4,282,100 83,900

電話 3,449,400 -40,300

2023年12月末現在 前月比

ケーブルテレビ 999,076 1,212

インターネット 288,331 817

電話 195,976 8
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スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2023年12月末現在 前月比

スカパー！合計 2,729,782 -11,881

スカパー！ 2,011,427 -6,902

プレミアムサービス 653,760 -4,663

プレミアムサービス光 64,595 -316

2023年12月末現在 前月比

総加入件数 2,478,594 -17,080

（うち複数契約※） 340,598 -3,717

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2023年9月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 39,967,362 205,485

DSL（*2） 279,139 -25,339

ケーブルインターネット（*3） 6,226,784 -40,306

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 215,541,220 2,850,180
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する309事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する13事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する223事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する5事業者の合計

（*5）前回比は、23年6月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2023年9月末現在 前回比

NTTドコモ 88,509,400 543,900

au 65,946,700 853,000

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 53,001,600 1,199,700

携帯電話総計 207,457,700 2,596,600

BWA 2023年9月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 38,707,300 156,900
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、23年6月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  
固定電話契約数805万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は121者。
 ＭＶＮＯ契約数186万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は94者。
地域ＢＷＡ契約数4万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は62者。
 ＶＯＤ契約数470万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は154者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者107者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者96者
両サービス提供事業者49者

2020年度末 2021年度

STBの設置台数（合計） 1,109万台 1,109万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

223万台 222万台

双方向性の通信機能を有するもの 747万台 703万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

5万台 11万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 134万台 173万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数ランキング

総加入世帯数ランキング

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,326,363 353 6,003,669 1,322,694 23/12末

2 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,247,627 - 5,893,997 1,346,199 23/12末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,237,534 296 5,936,430 1,301,104 23/11末

4 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,196,559 330 5,873,183 1,323,376 23/12末

5 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,159,343 179 5,944,526 1,214,817 23/12末

6 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 6,963,762 - 5,663,201 1,300,561 21/11末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 6,917,017 341 5,697,830 1,219,187 23/12末

8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 6,905,361 - 5,629,904 1,265,931 23/12末

9 日テレジータス （株）CS日本 6,795,166 314 5,450,486 1,344,680 23/12末

10 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 6,794,400 314 5,512,600 1,281,800 23/12末

11 GAORA SPORTS （株）GAORA 6,786,000 367 5,746,000 1,040,000 23/11末

12 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,646,922 - 5,372,225 1,274,697 23/11末

13 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,455,879 358 5,266,031 1,139,962 23/12末

14 アクションチャンネル AXN（株） 6,390,645 252 5,144,543 1,246,102 23/12末

15 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,384,722 - 5,140,973 1,243,749 23/11末

16 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,231,700 290 4,981,600 1,250,100 23/3末

17 日経CNBC （株）日経CNBC 6,166,262 319 5,854,760 204,997 23/11末

18 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,131,838 193 4,852,670 1,166,544 23/9末

19 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,105,108 243 4,761,592 1,343,516 23/12末

20 ミステリーチャンネル AXN（株） 6,028,299 237 4,794,075 1,234,224 23/12末

21 MONDO TV ターナージャパン（株） 5,975,466 - 4,646,587 1,328,879 21/11末

22 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 5,859,908 - 4,595,156 1,264,752 23/11末

23 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 5,854,485 258 4,459,645 1,394,840 23/11末

24 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,767,071 - 4,590,582 1,176,489 23/11末

25 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 5,763,197 - 4,209,075 1,192,708 23/10末

26 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,565,536 337 4,329,341 1,236,195 23/12末

27 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,556,424 270 4,271,393 1,285,031 23/12末

28 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,468,784 231 4,211,782 1,257,002 23/12末

29 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,379,851 207 3,996,478 1,383,373 23/12末

30 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,316,000 - 4,845,000 471,000 23/11末

31 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,304,614 - 3,870,020 1,434,594 23/12末

32 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,299,728 - 4,987,481 312,247 23/11末

33 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,205,680 - 3,760,201 1,445,479 23/12末

34 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,204,969 202 3,916,072 1,288,897 23/12末

35 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,172,261 - 3,948,195 1,224,066 23/11末

36 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 5,082,853 249 3,759,088 1,323,765 23/11末

37 ザ・シネマ AXN（株） 5,074,197 221 3,816,763 1,257,434 23/12末

38 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,853,800 201 3,576,490 1,277,310 23/12末

39 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,826,459 320 3,747,296 1,079,163 23/12末

40 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,763,934 - 3,692,201 1,071,733 23/12末

41 BBCニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,536,039 145 1,288,785 1,208,647 23/12末

42 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 4,522,900 - 3,272,400 1,250,500 23/12末

43 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,727,000 - 2,450,000 1,277,000 23/12末

44 アジアドラマチックTV（アジドラ） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,641,000 - 3,422,000 219,000 23/12末

45 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,647,815 - 2,386,318 261,497 21/11末

46 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,647,738 241 2,620,888 - 23/12末

47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,362,182 109 1,174,304 1,187,878 23/12末

1月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡
ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビ
TWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネル
NECO、歌謡ポップスチャンネル、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS 
NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル
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 CSチャンネル加入世帯数ランキング

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 時代劇専門チャンネル 6,003,669 23/12末

2 5 TBS NEWS 5,944,526 23/12末

3 3 映画・チャンネルNECO 5,936,430 23/11末

4 2 アニマックス 5,893,997 23/12末

5 4 日本映画専門チャンネル 5,873,183 23/12末

6 17 日経CNBC 5,854,760 23/11末

7 11 GAORA SPORTS 5,746,000 23/11末

8 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 5,697,830 23/12末

9 6 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,663,201 21/11末

10 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,629,904 23/12末

11 10 ファミリー劇場 5,512,600 23/12末

12 9 日テレジータス 5,450,486 23/12末

13 12 ムービープラス 5,372,225 23/11末

14 13 囲碁・将棋チャンネル 5,266,031 23/12末

15 14 アクションチャンネル 5,144,543 23/12末

16 15 ディスカバリーチャンネル 5,140,973 23/11末

17 32 ゴルフネットワーク 4,987,481 23/11末

18 16 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 4,981,600 23/3末

19 18 CNNj 4,852,670 23/9末

20 30 J SPORTS 1・2・3・4 4,845,000 23/11末

21 20 ミステリーチャンネル 4,794,075 23/12末

22 19 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,761,592 23/12末

23 21 MONDO TV 4,646,587 21/11末

24 22 女性チャンネル♪LaLa TV 4,595,156 23/11末

25 24 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,590,582 23/11末

26 23 テレ朝チャンネル2 4,459,645 23/11末

27 26 歌謡ポップスチャンネル 4,329,341 23/12末

28 27 日テレNEWS24 4,271,393 23/12末

29 28 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,211,782 23/12末

30 25 MTV 4,209,075 23/10末

31 29 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 3,996,478 23/12末

32 35 アニマルプラネット 3,948,195 23/11末

33 34 WOWOWプラス 3,916,072 23/12末

34 31 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 3,870,020 23/12末

35 37 ザ・シネマ 3,816,763 23/12末

36 33 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,760,201 23/12末

37 36 テレ朝チャンネル1 3,759,088 23/11末

38 39 釣りビジョン 3,747,296 23/12末

39 40 スポーツライブ+ 3,692,201 23/12末

40 38 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,576,490 23/12末

41 44 アジアドラマチックTV（アジドラ） 3,422,000 23/12末

42 42 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 3,272,400 23/12末

43 46 V☆パラダイス 2,620,888 23/12末

44 43 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 2,450,000 23/12末

45 45 旅チャンネル 2,386,318 21/11末

46 41 BBCニュース 1,288,785 23/12末

47 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,174,304 23/12末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 33 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,445,479 23/12末

2 31 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,434,594 23/12末

3 23 テレ朝チャンネル2 1,394,840 23/11末

4 29 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,383,373 23/12末

5 2 アニマックス 1,346,199 23/12末

6 9 日テレジータス 1,344,680 23/12末

7 19 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,343,516 23/12末

8 21 MONDO TV 1,328,879 21/11末

9 36 テレ朝チャンネル1 1,323,765 23/11末

10 4 日本映画専門チャンネル 1,323,376 23/12末

11 1 時代劇専門チャンネル 1,322,694 23/12末

12 3 映画・チャンネルNECO 1,301,104 23/11末

13 6 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,300,561 21/11末

14 34 WOWOWプラス 1,288,897 23/12末

15 27 日テレNEWS24 1,285,031 23/12末

16 10 ファミリー劇場 1,281,800 23/12末

17 38 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,277,310 23/12末

18 43 MUSIC ON！ TV(エムオン!) 1,277,000 23/12末

19 12 ムービープラス 1,274,697 23/11末

20 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,265,931 23/12末

21 22 女性チャンネル♪LaLa TV 1,264,752 23/11末

22 37 ザ・シネマ 1,257,434 23/12末

23 28 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,257,002 23/12末

24 42 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,250,500 23/12末

25 16 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,250,100 23/3末

26 14 アクションチャンネル 1,246,102 23/12末

27 15 ディスカバリーチャンネル 1,243,749 23/11末

28 26 歌謡ポップスチャンネル 1,236,195 23/12末

29 20 ミステリーチャンネル 1,234,224 23/12末

30 35 アニマルプラネット 1,224,066 23/11末

31 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,219,187 23/12末

32 5 TBS NEWS 1,214,817 23/12末

33 41 BBCニュース 1,208,647 23/12末

34 25 MTV 1,192,708 23/10末

35 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,187,878 23/12末

36 24 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,176,489 23/11末

37 18 CNNj 1,166,544 23/9末

38 13 囲碁・将棋チャンネル 1,139,962 23/12末

39 39 釣りビジョン 1,079,163 23/12末

40 40 スポーツライブ+ 1,071,733 23/12末

41 11 GAORA SPORTS 1,040,000 23/11末

42 30 J SPORTS 1・2・3・4 471,000 23/11末

43 32 ゴルフネットワーク 312,247 23/11末

44 45 旅チャンネル 261,497 21/11末

45 44 アジアドラマチックTV（アジドラ） 219,000 23/12末

46 17 日経CNBC 204,997 23/11末

・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャン
ネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝
チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇
場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル

・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV(エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、
ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネ
ル、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
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全ジャンル
順位 作品名 ジャンル

1 ジョン・ウィック：コンセクエンス 洋画

2 キングダム 運命の炎 洋画

3 ミッション：インポッシブル/デッドレコニング PART ONE 洋画

4 劇場版『名探偵コナン 黒鉄の魚影』 アニメ

5 グランツーリスモ 洋画

6 MEG ザ・モンスターズ２ 洋画

7 東京リベンジャーズ2　血のハロウィン編　－決戦－ 邦画

8 Gメン 邦画

9 死霊館のシスター　呪いの秘密 洋画

10 すずめの戸締まり アニメ

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 初 「鬼滅の刃」 絆の奇跡、そして柱稽古へ 2/2 外崎春雄 （声）花江夏樹、鬼頭明里

2 ↓（1） 機動戦士ガンダムSEED FREEDOM 1/26 福田己津央 （声）保志総一朗、田中理恵

3 ↓（2） ゴールデンカムイ 1/19 久保茂昭 山崎賢人、山田杏奈

4 →（4） 劇場版 SPY×FAMILY CODE：White 12/22 片桐崇 （声）江口拓也、種崎敦美

5 →（5） あの花が咲く丘で、君とまた出会えたら。 12/8 成田洋一 福原遥、水上恒司

6 初 仮面ライダー555 20ｔｈ パラダイス・リゲインド 2/2 田﨑竜太 半田健人、芳賀優里亜

7 ↓（3） サイレントラブ 1/26 内田英治 山田涼介、浜辺美波

8 ↑（10） ゴジラ-1.0 11/3 山崎貴 神木隆之介、浜辺美波

9 ↓（6） 劇場版 君と世界が終わる日に FINAL 1/26 菅原伸太郎 竹内涼真、高橋文哉

10 ↓（8） ウィッシュ 12/15 クリス・バック/ファウン・ビーラスンソーン アリアナ・デボーズ、クリス・パイン

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表 2/2～2/8の全国TSUTAYA店レンタル集計より

Lemino
順位 作品名 ジャンル

1 龍王の恋 永遠（とわ）なる誓い 華流

2 ペントハウス3 韓流

3 キングダム 第5シリーズ アニメ

4 即死チートが最強すぎて、異世界の奴らがまるで相手にならないんですが、 アニメ

5 奇跡の兄弟 韓流

6 ガチ国プ激推し！日プガールズこれで沼にハマりましたSP バラエティ

7 日向坂になりましょう 音楽バラエティ

8 HEART SIGNAL4 韓流

9 ヒョンジェは美しい～ボクが結婚する理由（わけ）～ 韓流

10 治癒魔法の間違った使い方 アニメ

＊Lemino 2/9発表「人気ランキング」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 薬屋のひとりごと アニメ

2 葬送のフリーレン アニメ

3 不適切にもほどがある！ ドラマ

4 ダンジョン飯 アニメ

5 シャングリラ・フロンティア アニメ

6 マッシュル-MASHLE-神覚者候補選抜試験編 アニメ

7 水曜日のダウンタウン バラエティ

8 EYE LOVE YOU ドラマ

9 俺だけレベルアップな件 アニメ

10 治癒魔法の間違った使い方 アニメ

＊U-NEXT 2/9発表「総合ランキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 葬送のフリーレン アニメ

2 月が導く異世界道中 第二幕 アニメ

3 俺だけレベルアップな件 アニメ

4 外科医エリーゼ アニメ

5 最強タンクの迷宮攻略～体力9999のレアスキル持ちタンク、勇者パーティーを追放される～ アニメ

6 治癒魔法の間違った使い方 アニメ

7 ダンジョン飯 アニメ

8 ループ7回目の悪役令嬢は、元敵国で自由気ままな花嫁生活を満喫する アニメ

9 望まぬ不死の冒険者 アニメ

10 帰還者の魔法は特別です アニメ

＊ひかりTV 2/9発表「厳選ビデオランキング」より

Amazon Prime Video
順位 作品名 ジャンル

1 イコライザー THE FINAL 洋画

2 ジョン・ウィック：コンセクエンス 洋画

3 劇場版『TOKYO MER～走る緊急救命室～』 邦画

4 すずめの戸締まり アニメ

5 東京リベンジャーズ2 血のハロウィン編 -決戦- 邦画

6 "MEG ザ・モンスターズ2 洋画

7 ミッション：インポッシブル デッドレコニング PART ONE 洋画

8 グランツーリスモ 洋画

9 東京リベンジャーズ2 血のハロウィン編 -運命- 邦画

10 ザ・クリエイター／創造者 邦画

＊Amazon 2/9発表「売れ筋ランキング」より

Hulu
順位 作品名 アニメ

1 となりのナースエイド ドラマ

2 即死チートが最強すぎて、異世界の奴らがまるで相手にならないんですが、 アニメ

3 治癒魔法の間違った使い方 アニメ

4 薬屋のひとりごと アニメ

5 名探偵コナン アニメ

6 マッシュ・バーンデッドと神覚者たち アニメ

7 ダウンタウンのガキの使いやあらへんで!絶対笑ってはいけない/罰ゲーム シリーズ バラエティ

8 謎とき冒険バラエティー 世界の果てまでイッテQ バラエティ

9 ワンピース アニメ

10 君と世界が終わる日に　Season5 ドラマ

＊Hulu 2/9発表「総合ランキング」より

*興行通信社発表 2/2-2/4全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第4位】

『劇場版 SPY×FAMILY CODE：White』
Ⓒ2023「劇場版 SPY×FAMILY」製作委員会

Ⓒ遠藤達哉／集英社



6February 2024 B-maga

ターゲット別 視聴者数

しなければならないことがあってもテレビを見てしまう
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 深夜食堂３・一挙・＃21－25 ファミリー劇場 23/12/30（土） 77,800 

2 生・ゴルフ日本シリーズＪＴカップ2023　3日目 日テレジータス 23/12/02（土） 71,000 

3 堂場瞬一サスペンスラストライン刑事岩倉剛 映画・チャンネルNECO 23/12/03（日） 64,300 

5 大岡越前第11部＃２・加藤剛 時代劇専門チャンネル 23/12/02（土） 57,500 

5 北海道警事件ファイル警部補五条聖子５出演：若村麻由美 ファミリー劇場 23/12/29（金） 57,500 

家族や友人とテレビ番組のことをよく話題にする
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 ミステリと言う勿れ・全12話・＃１－6・週末イッキミドラマ 日本映画専門チャンネル 23/12/31（日） 31,700 

2 生・ゴルフ日本シリーズJTカップ2023　3日目 日テレジータス 23/12/02（土） 31,700 

3 北海道警事件ファイル警部補五条聖子５出演：若村麻由美 ファミリー劇場 23/12/29（金） 28,400 

4 嫌われ監察官音無一六３～警察内部調査の鬼～・小日向文世主演 映画・チャンネルNECO 23/12/24（日） 28,400 

4 呪術廻戦一挙放送・２・第18～24話 アニマックス 23/12/24（日） 26,700 

女性 既婚有職者
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 映・劇場版呪術廻戦０ アニマックス 23/12/24（日） 25,400 

2 森村誠一サスペンス・魔性の群像刑事・森崎慎平３ TBSチャンネル２ 23/12/17（日） 22,700 

3 水曜どうでしょうPremier＃14・サイコロ3自律神経完全破壊・3 テレ朝チャンネル２ 23/12/22（金） 21,400 

3 遺留捜査・2021・＃６ テレ朝チャンネル１ 23/12/29（金） 21,400 

5 北海道警事件ファイル警部補五条聖子５出演：若村麻由美 ファミリー劇場 23/12/29（金） 20,000 

自営業
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 映・劇場版呪術廻戦０ アニマックス 23/12/24（日） 24,800 

2 ワンピースマリンフォード編＃19 フジテレビTWO 23/12/04（月） 19,800 

2 ドクターＸ～外科医・大門未知子～・2012・＃2 テレ朝チャンネル１ 23/12/11（月） 19,800 

4 剣客商売4＃2・池波正太郎劇場・藤田まこと／宍戸錠 時代劇専門チャンネル 23/12/10（日） 19,300 

5 シャーロック・ホームズの冒険＃32這う人・二 ミステリーチャンネル 23/12/22（金） 18,900 

男性 20－34才
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 ふしぎ駄菓子屋銭天堂・第３期・セレクション＃57 キッズステーション 23/12/30（土） 21,200 

2 クリミナル・マインド／FBI vs.異常犯罪シーズン９・＃５・二 FOX 23/12/24（日） 17,800 

3 深夜食堂・一挙・＃６－10 ファミリー劇場 23/12/30（土） 13,500 

3 オクトノーツと地上のミッション＃２・二 ディズニージュニア 23/12/31（日） 13,500 

5 橋田壽賀子ドラマ・渡る世間は鬼ばかり・2018年三時間スペシャル TBSチャンネル１ 23/12/13（水） 11,900 

5 映画クレヨンしんちゃん嵐を呼ぶ栄光のヤキニクロード キッズステーション 23/12/30（土） 11,900 

5 スーパーキティ＃９・二 ディズニージュニア 23/12/31（日） 11,900 

自分向けの広告でなくてもひとつの情報として受けとる
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 映・劇場版呪術廻戦０ アニマックス 23/12/24（日） 150,300 

2 機捜235×強行犯係樋口顕＃６・中村梅雀内藤剛志出演 映画・チャンネルNECO 23/12/17（日）   83,500 

2 呪術廻戦一挙放送・２・第11～17話 アニマックス 23/12/24（日）   83,500 

4 おかしな刑事20鴨さんが社交ダンス入門！？ テレ朝チャンネル１ 23/12/18（月）   77,900 

5 生・ゴルフ日本シリーズＪＴカップ2023　3日目 日テレジータス 23/12/02（土）   72,400 

5 旅行作家・茶屋次郎12大井川殺人事件出演：橋爪功 ファミリー劇場 23/12/15（金）   72,400 

CS/BSペイテレビ 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。31社61チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2023年12月1日（金）～12月31日（日）

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

※CAB-J推計：テレビ接触率 全国ペイテレビ調査スコアよりCAB-Jが独自に推計したスコア 

コンテンツランキング


